– 7 –

贖回及購回： 本公司可隨時選擇全數或部分贖回可換股票據之

100%本金額。本公司亦可選擇按本公司與可換股票

據持有人協定之價格全數或部分購回可換股票據。

假設配售代理成功配售全部可換股票據，而本金額600,000,000港元之可換股票據

按初步換股價獲悉數轉換，則將予發行合共600,000,000股換股股份（總面值為

60,000,000港元），佔本公司現有已發行股本389,960,981股股份約153.9%及佔本公

司因按初步換股價發行換股股份而經擴大之已發行股本約60.6%。

配售股份

配售股份數目： 600,000,000股配售股份（總面值為60,000,000港元）

佔本公司現有已發行股本約153.9%及其因發行配售

股份而經擴大之已發行股本約60.6%。

配售股份之地位： 配售股份（發行並繳足）將在各方面與於配發及發行

配售股份當日之已發行股份享有同等權利。

配售價： 每股配售股份1.00港元。

配售項下之淨配售價為每股配售股份約0.97港元。

– 8 –

配售價及換股價

初步換股價（即每股換股股份1.00港元）和配售價1.00港元乃由本公司與配售代理

按公平原則磋商釐定，相當於：－

(i) 較每股股份於配售協議日期在聯交所所報之收市價1.18港元折讓約15.25%；及

(ii) 較股份於截至配售協議日期（包括該日）前連續五個交易日在聯交所所報的平

均收市價每股1.214港元折讓約17.63%。

初步換股價和配售價乃本公司與配售代理參考股份之現行市價後，按公平原則磋

商釐定。

假設配售代理成功配售全部可換股票據和配售股份，而本金額600,000,000港元之

可換股票據按初步換股價獲悉數轉換，則將予發行 600,000,000股換股股份及

600,000,000股配售股份，合共佔本公司現有已發行股本 389,960,981股股份約

307.7%及佔本公司因按初步換股價發行換股股份和配售股份而經擴大之已發行股

本約75.5%。

– 9 –

股權架構

以下說明本公司現有股權架構及配售完成時對本公司股權架構之影響：

於配售完成後 於配售完成後 於配售完成後 於配售完成後

（假設概無按初步 （假設概無按初步 （假設按初步 （假設按初步換

換股價1.39港元 換股價1.39港元 換股價1.39港元 股價1.39港元

轉換漢基 轉換漢基 全數轉換 全數轉換漢基

票據及概無按 票據及按初步 漢基票據及概無 票據及按初步

換股價全數轉換 換股價全數轉換 按初步換股價轉換 換股價全數轉換

於本公告日期 可換股票據） 可換股票據） 可換股票據） 可換股票據）

概約 概約 概約 概約 概約
股份 百分比 股份 百分比 股份 百分比 股份 百分比 股份 百分比

莊友衡先生

　（附註1） 23,353,440 5.99% 23,353,440 2.36% 23,353,440 1.47% 23,353,440 2.09% 23,353,440 1.36%

漢基控股

　有限公司及

　其聯繫人（附註2） － － － － － － 167,498,402 14.96% － －

公眾股東

馬斯葛集團有限公司 29,980,000 7.69% 29,980,000 3.03% 29,980,000 1.89% 29,980,000 2.68% 29,980,000 1.74%

漢基控股有限公司

　及其聯繫人

　（附註2） 38,002,000 9.75% 38,002,000 3.84% 38,002,000 2.39% － － 167,498,402 9.74%

承配人（配售股份） － － 600,000,000 60.61% 600,000,000 37.74% 600,000,000 53.60% 600,000,000 34.89%

承配人（換股股份） － － － － 600,000,000 37.74% － － 600,000,000 34.89%

其他公眾股東 298,625,541 76.57% 298,625,541 30.16% 298,625,541 18.77% 298,625,541 26.67% 298,625,541 17.38%

389,960,981 100.00% 989,960,981 100.00% 1,589,960,981 100.00% 1,119,457,383 100.00% 1,719,457,383 100.00%

附註：

1. 莊友衡先生，為本公司主席兼執行董事。

2. 根據本公司的全資附屬公司Welltodo Investments Limited與漢基控股有限公司的全資附屬公

司Coupeville Limited於二零零九年六月八日訂立之股份購買協議，本公司將（有待（其中包括）

股東批准）按初步換股價 1.39港元向 Coupeville Limited（或其代名人）發行總本金額為

180,000,000港元之二零一二年到期可換股票據（「漢基票據」）。

3. 該表假設所有承配人均為公眾人士。

– 10 –

進行配售之理由

配售旨在鞏固本公司之股本基礎。假設所有可換股票據和配售股份獲悉數配售，

則配售所得款項總額將為 1,200,000,000港元。配售所得款項總淨額最多約為

1,168,700,000港元，將用作本集團之一般營運資金及商品行業內之潛在投資機遇。

為取得供潛在投資機遇出現時使用之足夠資金，本公司認為，此乃本公司透過配

售籌集資金之良機。儘管完成配售將導致現有股東之股權被大幅攤薄，但由於配

售將令本公司有機會鞏固其股本基礎及具備可供動用之資金讓其把握潛在投資機

遇，本公司董事認為，配售條款屬公平合理並符合本公司及其股東之整體利益。

本公司於過去12個月之集資活動

除下述集資活動外，本公司於緊接本公告刊發日期前12個月並無進行任何其他集